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1. ROZWIĄZANIA KONSTRUKCYJNE OBIEKTU BUDOWLANEGO  
 

ZESTAWIENIE POWIERZCHNI 
 

Rodzaj powierzchni Ilość Jm. 
Jezdnia na dojazdach (mieszanka mineralno - asfaltowa) - nakładka 230,1 m

2
 

Jezdnia na dojazdach – wymiana pełnej konstrukcji jezdni 249,3 m
2
 

Nawierzchnia na kapie żelbetowej na moście (nawierzchnio - izolacja) 29,5 m
2
 

Nawierzchnia chodnika 115,7 m
2
 

Pobocze (mieszanka kruszyw frakcji 0-31,5 mm) 70,8 m
2
 

Nawierzchnia jezdni na obiekcie (mieszanka mineralno - asfaltowa) 17,76 m
2
 

Powierzchnia biologicznie czynna 450,0 m
2
 

Powierzchnia terenu inwestycji 1310,0 m
2
 

 
ZAŁOŻENIA PROJEKTOWE 

 

Przebudowę mostu zaprojektowano w oparciu o wytyczne i zalecenia Inwestora. Przyjęto 
klasę drogi – Z oraz obciążenie mostu klasy „B” według normy PN-85 S-10030.  

 

PRACE PRZYGOTOWAWCZE 
 

Przed przystąpieniem do prac budowlanych należy przygotować plac budowy. Prace budowlane 
będą prowadzone zgodnie z przyjętym etapowaniem inwestycji i opracowaną, czasową organizacją 
ruchu. Wody w rowie należy zabezpieczyć przed zanieczyszczeniami pochodzącymi z procesu 
budowlanego. 

Poniżej obiektu w odległości ok. 10 m od strefy prowadzonych robót należy zeskładować 
materiały sorpcyjne (np. powiązane liną sprasowane wiązki słomy) w celu zapobieżenia ewentualnym 
sytuacjom awaryjnym mogących zanieczyścić wody w rowie. 

Przed przystąpieniem do właściwej przebudowy obiektu niezbędne jest przeprowadzenie prac 
rozbiórkowych i przygotowawczych mających na celu prawidłowe zrealizowanie założonego zakresu i 
technologii przebudowy.  
 

CHARAKTERYSTYKA OGÓLNA PRAC 
 

Do podstawowych zadań przebudowy należą prace rozbiórkowe i przebudowa istniejącej 
konstrukcji obiektu w technologii żelbetowej (konstrukcja nośna, ściany czołowe, płyta zespalająca, 
kapy chodnikowe, płyty przejściowe). Przewiduje się także wykonanie niezbędnego wyposażenia 
mostu m.in. barieroporęczy, dylatacji, zastawki szandorowej, desek polimerobetonowych oraz płyt 
przejściowych. Wymiana nawierzchni obejmuje także strefy dojazdów do mostu. W ramach zadania 
zaplanowano również przebudowę chodnika oraz wykonanie utwardzonych poboczy.  
 

USTRÓJ NOŚNY 
 

W ramach przebudowy obiektu należy wykonać przepust skrzynkowy zamknięty o wymiarach 
wewnętrznych 2,5x1,5m i gr. ściany wynoszącej min. 22 cm. Należy zastosować prefabrykowane 
elementy żelbetowe długości ok. 100 cm w ilości 9 szt., projektowane na klasę obciążenia ruchomego 
„A” i wykonane z betonu klasy min. C35/45. Na przedmiotowych prefabrykatach należy wykonać płytę 
zespalającą ze wspornikami do oparcia płyt przejściowych. Płytę zespalającą należy wykonać z 
betonu klasy C30/37 zbrojonego stalą AIII-N. Konstrukcję nośną z dwóch stron ograniczać będą dwie 
ściany czołowe wykonane z betonu C30/37 zbrojonego stalą BSt500S. Ściany posadowione będą na 
żelbetowych ławach fundamentowych o szerokości 160 cm i grubości 40 cm wykonanych z betonu 
C30/37 zbrojonego stalą BSt500S. Ściany czołowe należy zakotwić w nasypie drogowym. 

 
ZASTAWKA SZANDOROWA 

 
W ramach inwestycji zaprojektowano wykonanie zastawki szandorowej o szerokości 2,72 m i 

wysokości 1,2 m. Zastawka wykonana będzie w formie ramy stalowej – 2 boczne prowadnice o 
wysokości 1,3 m z dolną belką wyposażoną w uszczelkę przygruntową. 

Belki zaporowe w ilości 6 szt. wykonane z aluminium o wymiarach profilu 100x200 mm. 
Uszczelnienie wykonane z EPDM i NBR. 
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HYDROIZOLACJA  
 

Hydroizolację na obiekcie projektuje się z papy termozgrzewalnej mostowej.  
Powierzchnie betonowe konstrukcji ścian czołowych i przepustu skrzynkowego od strony 

gruntu należy zabezpieczyć izolacją przeciwwilgociową np. Abizol 2R+2P. 
 
WYKONANIE KAP ŻELBETOWYCH 
 

Zaprojektowano dwie kapy chodnikowe zespolone z ścianami czołowymi. Pierwsza o 
szerokości 1,95 m i grubości  25 cm. Druga posiadać będzie grubość 25 cm i stałą szerokość 0,75 m. 
Kapy żelbetowe zamknięto od strony zewnętrznej polimerobetonowymi deskami gzymsowymi o 
wymiarach 8x62cm (dopuszcza się deski 4x70 cm). Krawędź kapy na styku z jezdnią połączono 
krawężnikiem kamiennym 20x20 cm. Kapy zaprojektowano z betonu C30/37 zbrojonego stalą 
BSt500S. Zbrojenie kapy zaprojektowano w sposób umożliwiający poprawną pracę konstrukcji na 
długości obiektu.  

 
NAWIERZCHNIE NA OBIEKCIE 

 
Wykonanie nawierzchni bitumicznej jezdni na obiekcie należy przeprowadzić w dwóch 

etapach: 

• Etap pierwszy – wykonanie warstwy wiążącej gr. 50 mm z asfaltu lanego MA 8 na izolacji 
mostowej, 

• Etap drugi – wykonanie warstwy ścieralnej z mieszanki mineralno - asfaltowej AC11S o gr. 40 
mm.  

 Nawierzchnio – izolację szczelną na kapach zaprojektowano na bazie kationowej emulsji 
bitumicznej modyfikowanej polimerami o grubości min. 5 mm. 
 

ELEMENTY WYPOSAŻENIA OBIEKTÓW 
 

W strefach dojazdów oraz na ustrojach nośnych zaprojektowano dylatacje bitumiczne, których 
montaż poprzedzić należy wykonaniem płyt przejściowych. Szerokość dylatacji wynosi 50 cm, zaś 
szerokość szczeliny dylatacyjnej wynosi min. 2 cm.  Zabezpieczenie szczeliny dylatacyjnej należy 
wykonać przy użyciu wkładki neoprenowej, blachy aluminiowej oraz taśmy PVC. Na obiekcie po obu 
stronach należy zamontować barieroporęcze sztywne o długości 12,0 m. Rozstaw słupków bariery co 
1,33 m. Po za obiekt mostowy na długość 12,0 m należy wyprowadzić bariery drogowe.  
 
CHODNIK 

 
W ramach realizacji inwestycji planuje się przebudowę chodnika. Chodnik posiadał będzie 

szerokość 1,5 m i będzie oddzielony od jezdni krawężnikiem drogowym o wymiarach 15x30x100 cm. 
Od strony linii rozgraniczającej chodnik należy zamknąć obrzeżem betonowym o wymiarach 

8x30x100 cm. Krawężnik oraz obrzeże należy układać na ławie betonowej z oporem z betonu klasy 
C12/15. 

Układ warstw konstrukcyjnych chodnika jest następujący: 

• warstwa ścieralna z kostki betonowej gr. 8 cm koloru szarego, 

• warstwa podsypki cementowo – piaskowa gr. 4 cm, 

• warstwa kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie frakcji 0-31,5 mm gr. 10 cm, 

• warstwa pospółki o grubości dostosowanej do niwelety jezdni. 
 

OŚWIETLENIE MOSTU 
 

Nie projektuje się oświetlenia mostu. 
 

SKARPY NASYPÓW 
 

Projektuje się profilowanie i obsianie skarp trawą. 
 
PŁYTY PRZEJŚCIOWE 

 
W strefach dojazdów zaprojektowano żelbetowe płyty przejściowe o grubości 25 cm i długości 

4 m, posadowione na gruncie o wskaźniku zagęszczenia Is≥1,02. Płyty przejściowe posiadają spadek 
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o wartości 10% i są oparte na żelbetowej ściance zaplecznej zakotwionej do przyczółka mostu. Płyty i 
ścianki zapleczne zaprojektowano z betonu C30/37 zbrojonego stalą BSt500S. 
 
SCHODY SKARPOWE 

 
Z uwagi na to, że w obrębie mostu istnieją naturalne zejścia na teren przyległy i w strefę pod 

mostową nie projektuje się dodatkowo schodów skarpowych.  
 
KONSTRUKCJA JEZDNI NA DOJAZDACH DO MOSTU 

 
Prace w strefach dojazdów polegają na wykonaniu pełnej konstrukcji jezdni. Zgodnie z 

profilem podłużnym pełną konstrukcję należy wykonać na odcinku od km 0+20,0 m do km. 0+60,0 m z 
wyłączeniem nawierzchni obiektu mostowego. Ponadto pełną konstrukcję należy wykonać w 
miejscach poszerzeń jezdni. 

Układ warstw na dojazdach w przypadku wymiany pełnej konstrukcji oraz poszerzeń jest 
następujący: 

• warstwa ścieralna z mieszanki mineralno - asfaltowej AC11S o gr. 40 mm, 

• warstwa wiążąca z mieszanki mineralno - asfaltowej AC16W gr. 50 mm. 

• warstwa podbudowy z mieszanki mineralno - asfaltowej AC16P gr. 70 mm. 

• podbudowa z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie 0/31,5 mm – 100 mm, 

• podbudowa z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie 0/63 mm – 150 mm. 
 

Układ warstw na dojazdach w przypadku wykonania nakładki w dwóch warstwach jest 
następujący: 

• warstwa ścieralna z mieszanki mineralno - asfaltowej AC11S o gr. 40 mm, 

• warstwa wyrównawcza z mieszanki mineralno - asfaltowej AC16W o średniej gr. ok. 60 mm. 
 

W strefie dojazdu do mostu projektuje się jezdnię o szerokości 4,7 – 6,0 m i pochyleniu 
poprzecznym dwustronnym. Projektowane pobocze szerokości 1,0 m przy jezdni dojazdowej do 
mostu należy wykonać z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie frakcji 0/31,5 mm o gr. 10 
cm i pochyleniu 8 %. 
 
2. GEOTECHNICZNE WARUNKI POSADOWIENIA 
 

W  podłożu terenu objętego rozpoznaniem znajdują się grunty jednorodne genetycznie, o 
jednorodnej litologii i parametrach geotechnicznych. Podłoże zbudowane jest z utworów niespoistych.  
Podczas badań gruntu przeprowadzonych w 2021 r. stwierdzono wody gruntowe o charakterze 
swobodnym, na głębokości 2,7 m p.p.t. Warunki gruntowo – wodne zaliczono do złożonych. Obiekt 
zakwalifikowano do II kategorii geotechnicznej.  
 Jako nośną warstwę uznano warstwę piasku drobnego średnio zagęszczonego z przerostami 
gliny pylastej. Podłoże pod obiektem planuje się wzmocnić poprzez wymianę gliny na warstwę 
ulepszonego podłoża cementem o wytrzymałości Rm=2,5 MPa. Na czas robót planuje się ponadto 
wykonanie ścianek szczelnych po obwodzie wykopu oraz montaż systemu odwadniania wykopu przy 
użyciu igłofiltrów. 
 
3. ROZWIĄZANIA KONSTRUKCYJNO-MATERIAŁOWE WEWNĘTRZNYCH I ZEWNĘTRZNYCH 

PRZEGRÓD BUDOWLANYCH 
 
Nie dotyczy. 

 
4. PODSTAWOWE PARAMETRY TECHNOLOGICZNE ORAZ WSPÓŁZALEŻNOŚCI URZĄDZEŃ 

I WYPOSAŻENIA ZWIĄZANEGO Z PRZEZNACZENIEM OBIEKTU I JEGO ROZWIĄZANIAMI 
BUDOWLANYMI – W PRZYPADKU ZAMIERZENIA BUDOWLANEGO DOTYCZĄCEGO 
OBIEKTU BUDOWLANEGO USŁUGOWEGO LUB PRODUKCYJNEGO 

 
Nie dotyczy. 

 
5. ROZWIĄZANIA BUDOWLANE I TECHNICZNO – INSTALACYJNE, NAWIĄZUJĄCE DO 

WARUNKÓW TERENU, WYSTĘPUJĄCE WZDŁUŻ TRASY OBIEKTU BUDOWLANEGO, 
ORAZ ROZWIĄZANIA TECHNICZNO-BUDOWLANE W MIEJSCACH 
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CHARAKTERYSTYCZNYCH LUB O SZCZEGÓLNYM ZNACZENIU DLA FUNKCJONOWANIA 
OBIEKTU ALBO ISTOTNE ZE WZGLĘDÓW BEZPIECZEŃSTWA, Z UWZGLĘDNIENIEM 
WYMAGANYCH STREF OCHRONNYCH – W PRZYPADKU ZAMIERZENIA BUDOWLANEGO 
DOTYCZĄCEGO OBIEKTU BUDOWLANEGO LINIOWEGO 

 
W ramach zadania nawierzchnie pobocza, chodnika oraz jezdni planuje się dowiązać 
projektowanymi rzędnymi do rzędnych istniejących. 

 
6. ROZWIĄZANIA NIEZBĘDNYCH ELEMENTÓW WYPOSAŻENIA BUDOWLANO – 

INSTALACYJNEGO 
  

Nie dotyczy. 
 
7. SPOSÓB POWIĄZANIA INSTALACJI I URZĄDZEŃ BUDOWLANYCH OBIEKTU 

BUDOWLANEGO, O KTÓRYCH MOWA W PKT 6, Z SIECIAMI ZEWNĘTRZNYMI 
 

Nie dotyczy. 
 

8. ROZWIĄZANIA I SPOSÓB FUNKCJONOWANIA ZASADNICZYCH URZĄDZEŃ INSTALACJI 
TECHNICZNYCH, W TYM PRZEMYSŁOWYCH I ICH ZESPOŁÓW TWORZĄCYCH CAŁOŚĆ 
TECHNICZNO-UŻYTKOWĄ, DECYDUJĄCĄ O PODSTAWOWYM PRZEZNACZENIU 
OBIEKTU BUDOWLANEGO, W TYM CHARAKTERYSTYKĘ I ODNOŚNE PARAMETRY 
INSTALACJI I URZĄDZEŃ TECHNOLOGICZNYCH, MAJĄCYCH WPŁYW NA 
ARCHITEKTURĘ, KONSTRUKCJĘ, INSTALACJE I URZĄDZENIA TECHNICZNE ZWIĄZANE 
Z TYM OBIEKTEM 

 
Nie dotyczy. 

 
9. DANE DOTYCZĄCE WARUNKÓW OCHRONY PRZECIWPOŻAROWEJ, STOSOWNIE DO 

ZAKRESU PROJEKTU 
 

Przedmiotowy obiekt spełnia wymagania zawarte w dziale VIII pn.: „Bezpieczeństwo pożarowe” 
Rozporządzenia Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 30 maja 2000 r. w sprawie 
warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogowe obiekty inżynierskie i ich 
usytuowanie (Dz. U. 2019 poz. 1642). 

 
10. CHARAKTERYSTYKĘ ENERGETYCZNĄ BUDYNKU, OPRACOWANĄ ZGODNIE Z 

PRZEPISAMI WYDANYMI NA PODSTAWIE ART. 15 USTAWY Z DNIA 29 SIERPNIA 2014 R. 
O CHARAKTERYSTYCE ENERGETYCZNEJ BUDYNKÓW (DZ. U. Z 2021 R. POZ. 497), 
OKREŚLAJĄCĄ W ZALEŻNOŚCI OD POTRZEB 

 
Nie dotyczy. 
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Kategoria obiektu XXVIII, XXV 

Zadanie Przebudowa mostu w ciągu drogi powiatowej nr 3918E w km. 17+999 w 
miejscowości Kraszewice 

Inwestor Powiat Radomszczański 
97-500 Radomsko, ul. Leszka Czarnego 22 

Jednostka projektowa 
INVEST GRZEGORZ PIWNIK 

Usługi w zakresie architektury i inżynierii 
97-500 Radomsko, ul. Architektów 26 a 

Data opracowania Czerwiec 2022 r. 

 

Opracował (branża drogowa): Nr uprawnień Podpis 

mgr inż. Grzegorz Piwnik LOD/2347/POOD/14 
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1. UPRAWNIENIA BUDOWLANE ORAZ ZAŚWIADCZENIA Z IZBY INŻYNIERÓW:  
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Radomsko, 20.06.2022 r. 
 
 
 
 
 
 
 

OŚWIADCZENIE 

 

 Na podstawie art. 34 ust. 3d ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo Budowlane (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 2351 z późn. zm.)  
 

OŚWIADCZAM, 
 
że projekt wykonawczy pod nazwą:  
 

Przebudowa mostu w ciągu drogi powiatowej nr 3918E w km. 17+999 w 
miejscowości Kraszewice, 
 
wykonany na zlecenie Powiatu Radomszczańskiego, ul. Leszka Czarnego 22, 97-500 
Radomsko, został sporządzony zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz zasadami wiedzy 
technicznej i jest kompletny z punktu widzenia celu, któremu ma służyć.  
 
 

Projektant: 
 
 
 
 
 

.............................................................................................................. 

 

 

 
 
 

.............................................................................................................. 
 
 
 

Sprawdzający: 
 
 
 
 
 

.............................................................................................................. 
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